
1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

Přílohy

Návrh závěrečného účtu

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných předpisů)

Hospodaření příspěvkových organizací

Přehled poskytnutých dotací a transferů

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně

 Obce Hrušky za rok 2020

Hodnocení hospodářské činnosti

Hodnocení majetku obce

Identifikační údaje

Obsah:

Údaje o plnění rozpočtu

Stav účelových fondů

Dobrovolné svazky obcí



Název:  

Sídlo:  

IČ:  

DIČ:  

 

 

Starostka:

Účetní:

 

Schválený 

rozpočet

Rozpočtová 

opatření

Upravený 

rozpočet

Plnění k 

31.12.2020

% plnění k 

upravenému 

rozpočtu

29 267 000,00 Kč -3 935 000,00 Kč 25 332 000,00 Kč 25 320 350,40 Kč 99,95%

1 132 200,00 Kč 26 500,00 Kč 1 158 700,00 Kč 1 223 037,61 Kč 105,55%

70 000,00 Kč 250 000,00 Kč 320 000,00 Kč 255 913,00 Kč 79,97%

753 600,00 Kč 5 542 500,00 Kč 6 296 100,00 Kč 6 679 535,00 Kč 106,09%

31 222 800,00 Kč 1 884 000,00 Kč 33 106 800,00 Kč 33 478 836,01 Kč 101,12%

28 108 000,00 Kč -898 600,00 Kč 27 209 400,00 Kč 22 561 281,94 Kč 82,92%

14 650 000,00 Kč -3 722 000,00 Kč 10 928 000,00 Kč 10 212 429,77 Kč 93,45%

42 758 000,00 Kč -4 620 600,00 Kč 38 137 400,00 Kč 32 773 711,71 Kč 85,94%

-11 535 200,00 Kč 6 504 600,00 Kč -5 030 600,00 Kč 705 124,30 Kč -14,02%

11 535 200,00 Kč -6 504 600,00 Kč 5 030 600,00 Kč -705 124,30 Kč -14,02%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 9 050,03 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

11 535 200,00 Kč -6 504 600,00 Kč 5 030 600,00 Kč -714 174,33 Kč 0,00%

0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00%

11 535 200,00 Kč -6 504 600,00 Kč 5 030 600,00 Kč -705 124,30 Kč -14,02%

Výdaje celkem

2. Údaje o plnění rozpočtu

Třída 3 - Kapitálové příjmy

Fond rezerv

Třída 8 - Financování

Financování celkem

Třída 6 - Kapitálové výdaje

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle rozpočtové skladby 

jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2 a jsou k nahlédnutí na obecním úřadě u účetní obce ( viz výkaz FIN 2-12, rozbor 

čerpání příjmů a výdajů k 31.12.2020). 

Opr. položky k peněžním operacím

CZ00283185

Přijaté úvěry a půjčky

obec@hrusky.cz

1. Identifikační údaje

Obec Hrušky

U zbrojnice 100, 691 56  Hrušky

00283185

Webové stránky obce: www.hrusky.cz

Starostka obce:

Místostarosta obce:

Eletronická podatelna:

filipovicova@hrusky.cz

Bc. Jana Filipovičová

Ing. Marek Babisz

zugarova@hrusky.cz

Telefonické spojení: 519 325 918 - účetní

519 343 221, 603 873 866 - starostka

Aktivní dl. operace řízení likvidity - výdaje

Třída 5 - Běžné výdaje

Třída 2 - Nedaňové příjmy

Třída 4 - Přijaté dotace

Příjmy celkem

Třída 1 - Daňové příjmy

Splátky úvěrů

Saldo: Příjmy - výdaje

Změna stavu pen.prostředků na bank. účtech

mailto:obec@hrusky.cz#
http://www.hrusky.cz/#
mailto:filipovicova@hrusky.cz
mailto:zugarova@hrusky.cz#


*

*

*

*

*

*

* Veřejné osvětlení

* Dětské hřiště -herní prvky

* Venkovní areál u Myslivny

*

Bilance skutečného plnění příjmů a výdajů - srovnání r. 2019/2020

%
nárůstu +/ poklesu -

1. 1xxx 28 235 985,76 Kč 25 320 350,40 Kč -10,33

2. 2xxx 1 024 650,48 Kč 1 223 037,61 Kč 19,36

3. 3xxx 42 418,00 Kč 255 913,00 Kč 503,31

4. 4xxx 1 351 308,00 Kč 6 679 535,00 Kč 394,30

5. 30 654 362,24 Kč 33 478 836,01 Kč 9,21

6. 5xxx 19 682 055,84 Kč 22 561 281,94 Kč 14,63

7. 6xxx 8 997 992,86 Kč 10 212 429,77 Kč 13,50

8. 28 680 048,70 Kč 32 773 711,71 Kč 14,27

9. Saldo příjmů a výdajů 1 974 313,54 Kč 705 124,30 Kč -64,29

10. 8xxx -1 974 313,54 Kč -705 124,30 Kč -64,29

Územní plánování Hrušky

Kapitálové příjmy tvoří příjmy z prodeje pozemků. Kapitálové příjmy celkem 255 913 Kč.

Nedaňové příjmy  nebyly v průběhu roku významně upravovány, navýšení mezi schváleným rozpočtem a skutečným 

plněním ovlivnily především převody mezi vlastními rozpočtovými účty. Ostatní nedaňové příjmy  tvořily příjmy z 

pronájmu pozemků, příjmy z pronájmu nebytových prostor, příjmy z knihovny, odměny za tříděný odpad, příjmy za 

poskytované služby (hlášení, obecní zpravodaj - Hrušecké okénko), z prodeje zboží (kalendáře), příjmy z pronájmu 

ostatního majetku a z přípsaných úroků na běžné účty. Nedaňové příjmy tvořily částku 1 223 037,61 Kč.

Popis

Kapitálové výdaje - v  rámci kapitálových výdajů byly z rozpočtu obce v roce 2020 realizovány tyto akce:

2 286 576,89 Kč

6 050,00 Kč

Dotace - Obec Hrušky obdržela v roce 2020 dotace a transfery v celkové výši  6 679 535 Kč. Podrobný rozpis přijatých 

transferů je uvenen v bodu č. 7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně.

175 610,00 Kč

Běžné výdaje zahrnují provozní výdaje na nákup materiálu a služeb, spotřebu vody, stočného, el. energie a plynu, 

mzdové náklady včetně odvodů z mezd, poskytnuté neinvestiční transfery, dotace a příspěvky. Celkové běžné výdaje 

za rok 2020 činily 22 561 281,94 Kč. Uvedená hodnota výdajů obsahuje taktéž převody mezi vlastními rozpočtovými 

účty ve výši 553 501,00 Kč.

4 734 257,63 Kč

664 895,00 Kč

24 321,00 Kč

10 212 429,77 Kč

Příprava stavby - "Požární zbrojnice v Hruškách"

Revitalizace rybníka

Nedaňové příjmy

Běžné výdaje

34 630,00 Kč

181 755,00 KčAutomatické dveře na budově KSC

Daňové příjmy

Výstavba RD - Zahájka II. etapa 629 780,00 Kč

Technické zázemí - přístavba dílen za OÚ Hrušky

Pasport kanalizace

540 050,83 Kč

Plnění k 

31.12.2020

Plnění k 

31.12.2019

Stavební úpravy MŠ - výdej jidel

U daňových příjmů došlo v roce 2020 ve srovnání mezi schváleným rozpočtem a skutečným plněním k snížení, a to 

především u daní z příjmů plynoucí do rozpočtu obce na základě zákona o rozpočtovém určení daní. Obsahovým 

vymezením daňových příjmů jsou daně z příjmu fyzických osob ze závislé činnosti, samostatné výdělečné činnosti a 

kapitálových výnosů, daň z příjmu právnických osob, daň z přidané hodnoty, odvody za odnětí zemědělské půdy, daň 

z nemovitosti, místní a správní poplatky. Celkové daňové příjmy činily v roce 2020 - 25 320 350,40 Kč.

Přijaté transfery

Příjmy celkem

Kapitálové výdaje

Výdaje celkem

Financování

934 503,42 Kč

Kapitálové výdaje celkem

Č.ř.

Kapitálové příjmy



Komentář

1.

2.

3.

4.

5.

7.

3. Stav účelových fondů

4. Hodnocení hospodářské činnosti

5. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí

-174,00 Kč

Připsané úroky

170 318,16 Kč

Z rozpočtu obce byly zřízeným PO v r. 2020 poskytnuty neinvestiční provozní příspěvky ve výši:

* Mateřská škola Hrušky - neinvestiční transfer

Tvorba a čerpání fondu se řídí rozpočtem a vnitřní směrnicí č. 1/2011 pro tvorbu a použití fondu schválenou 

zastupitelstvem obce dne 15.12.2011 usnesením č. 7/08/2011.

Konečný stav fondu k 31.12.2020

Kapitálové výdaje v tomto roce se týkaly investičních akcích. Výdaje byly vynaloženy na práce spojené s 

akcí Hrušky-revitalizace rybníka, infrastruktu části ulice Zahajka, technické zázemí OÚ, stavební úpravy 

MŠ Hrušky, pořízení passportu kanalizace a rekonstrukci dětského hřiště.

1 150 000,00 Kč

21,61 Kč

Bankovní poplatky

181 132,55 Kč

990 000,00 Kč

Použití fondu

 

Obec Hrušky neprovozuje hospodářskou činnost.

 

Obec Hrušky je zřizovatelem tří příspěvkových organizací - Mateřská škola Hrušky, Základní škola Hrušky a Správa 

majetku obce Hrušky.

-146 163,00 Kč

* Základní škola Hrušky - neinvestiční transfer

 

Sociální fond

Počáteční stav fondu k 1.1.2020

Ke zvýšení neďanových příjmů došlo v důsledku zvýšení poptávky o služby vykonavané místním 

rozhlasem, vyšší množstvím odběru sběrných surovin, náhrada škody poškozeného okna a zvýšení podílů 

na zisku a divident.

Zůstatek zvláštního účtu, vedeného u KB Břeclav,  zřízeného k tvorbě a čerpání fondu, vykazoval k 31.12.2020 

zůstatek ve výši 170 318,16 Kč. 

Běžné výdaje se v roce 2020 zvýšily v důsledku koronavirové situace a nařízení vládních opatření, výdaje 

spojené se stavebními pracemi akce Hrušky-revitalizace rybníka a rekonstrukcí komunikace a chodníku 

na ulici Na Aleji.

Přijaté trasfery - viz. níže.

Ke snížení daňových příjmů došlo v důsledku koronavirové situace a nařízení vládních opatření, které 

měli dopad na krácení daňových příjmů do rozpočtu obcí.

Kapitálové příjmy v roce 2020 tvoří prodej drobných pozemků ve vlastnictví obce. Dále obec přijala 

finanční dar na pořízení dlouhodobého majetku, a to na nové vybavení dětského hřiště v obci Hrušky.

Tvorba fondu 135 501,00 Kč



zápis č. 058, usnesení č. 7/058/21.

Rezervní Fond odměn Odvod 

27 568,33 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

26 668,26 Kč 10 000,00 Kč 0,00 Kč

741,62 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

ÚZ Položka Poskytnuto Použito

98024 4111 2 022 500,00 Kč 2 022 500,00 Kč

98193 4111 62 000,00 Kč 46 827,00 Kč

 4112 356 700,00 Kč 356 700,00 Kč

29996 4116 2 000 000,00 Kč 2 000 000,00 Kč

22500 4116 1 057 959,00 Kč 1 057 959,00 Kč

4121 226 875,00 Kč 226 875,00 Kč

234 4122 400 000,00 Kč 400 000,00 Kč

553 501,00 Kč 

6 679 535,00 Kč 6 110 861,00 Kč

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

Neinvestiční transfer z všeobecné 

pokladní správy  - Volby do 

zastupitelstva krajů

Ministerstvo průmyslu a 

obchodu

Dotace na projekt "VO Hrušky - EFEKT 

2020"

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

2 410 000,00 Kč

* Správa majetku obce Hrušky - neinvestiční transfer 270 000,00 Kč

36 668,26 Kč

Správa majetku obce Hrušky

Městys Moravská Nová Ves

Neinvestiční dotace - podpora boje 

proti suchu v r. 2020 k projektu Hrušky- 

revitalizace rybníka

Dotace v rámci souhrnného dotačního 

vztahu - výkon státní správy

741,62 Kč

Transfer pro obce - kompenzační bonus 

COVID

Finanční vypořádní příspěvkových organizací (tvorby fondů ze zlepšeného výsledku hospodaření) bylo schváleno 

radou obce dne  3.3.2021, zápis č. 055, usnesení č. 7/055/21, 8/055/21 a dne 19.4.2021,              

Ministerstvo zemědělství

* Region Podluží

Roční účetní závěrky zřizovaných příspěvkových organizací včetně všech zákonem předepsaných výkazů jsou 

založeny na obecním úřadě u účetní obce.

6. Dobrovolné svazky obcí

Obec Hrušky obdržela v roce 2020 dotace a transfery v  celkové výši 6 679 535,00 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2020 je zpracován v tabulce. Přijaté dotace byly řádně vyúčtovány a nevyčerpáné tranfery 

vráceny při finančním vypořádání za rok 2020.

Poskytovatel Účel

7. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné 

úrovně

Základní škola Hrušky

37 568,33 KčMateřská škola Hrušky

Dotace na projekt "Hrušky- revitalizace 

rybníka"

Převody vlastním fondům 

* DSO Hrušky a Týnec pro stavbu "Společná ČOV Hrušky-Týnec"

Obec Hrušky přísluší členství v níže uvedenných dobrovolných svazcích obcí:  

Krajský úřad  Jihomoravského 

kraje

Výsledek hospodařní celkem     

Celkem neinvestiční trasfery příspěvkovým organizacím

Neinv. dotace na provoz JSDH Hrušky

Celkem

Závěrečné účty svazků budou zákonným způsobem zveřejněny a schváleny. Nejsou součástí tohoto závěrečného 

účtu, projednávány budou v samostatných bodech na zasedání zastupitelstva obce.



Položka Poskytnuto Vráceno

5222 170 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 13 500,00 Kč 0,00 Kč

5222 15 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 4 000,00 Kč 0,00 Kč

5222 33 000,00 Kč 14 000,00 Kč

5222 235 500,00 Kč 14 000,00 Kč

5321 139 600,00 Kč 0,00 Kč

5321 80 150,00 Kč 0,00 Kč

5321 5 080,64 Kč 0,00 Kč

5329 85 500,00 Kč 0,00 Kč

5331 270 000,00 Kč 0,00 Kč

5331 1 150 000,00 Kč 0,00 Kč

5331 990 000,00 Kč 0,00 Kč

2 955 830,64 Kč 0,00 Kč

Stav majetku (účty 018 až 0xx) brutto k 1.1.2020
Stav majetku (účty 018 až 0xx) brutto k 31.12.2020

Zvýšení hodnoty majetku

Přehled účetních pohybů majetku v r. 2020 - přírustek +/ úbytek -:

Účet 018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek

Účet 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek

Účet 021 Budovy, stavby

Účet 022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí

Účet 028 Drobný hmotný dlouhodobý majetek

Pořízení DDHM - obecní úřad, údržba obce

Vyřazení DDHM - obecní úřad, údržba obce

Vyřazení DDHM - Pošta Partner

Pořízení DDHM - hasičská zbrojnice

Účet 031 Pozemky

Prodej pozemků

Bezúplatný převod pozemků

Nákup pozemků

Malovaný kraj, z.s.

Z rozpočtu obce byly v roce 2020 poskytnuty následující dotace a transfery.

Neinvestiční transfer

0,00 Kč

Nábytková stěna AKCENT na ZŠ -16 943,00 Kč

Sokol Hrušky, spolek

Celkem 5222

Neinvestiční transfer

Neinvestiční transfer

Účel

Město Břeclav

Příjemce

Celkem

-19 053,00 Kč

Výkon přestupkové komise v rámci 

veřejnosprávní smlouvy

DRTICHY, z.s.

Svaz tělesně postižených Kostice, z.s.

8. Přehled poskytnutých dotací a transferů

Neinvestiční transfer

9. Hodnocení majetku obce

238 955,00 Kč

Městys Moravská Nová Ves Neinvestiční transfer

MŠ Hrušky

Město Kyjov

ZŠ Hrušky Neinvestiční transferNeinvestiční transfer

-41 650,00 Kč

Multicar M25

87 822,70 Kč

258 008,00 Kč

-19 053,00 Kč

-103 054,50 Kč

540 050,83 Kč

213 374,61 Kč

SMOH Hrušky Neinvestiční transfer

PC komplet na budově KSC

0,00 Kč

Projekt "Školky v pohybu" Neinvestiční transfer

Neinvestiční transfer

Herní prvky na dětském hřišti na Zahajce

-2 741,88 Kč

Herní prvky na dětském hřišti na Zahajce -212 128,25 Kč

DSO Region Podluží Neinvestiční transfer

0,00 Kč

Neinvestiční transfer

-160 800,00 Kč

-3 001,00 Kč



Účet 041 Nedokončený DNM

Účet 042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek

MŠ jídelna

Automatické dveře na budově KSC

Výstavba Chráněného bydlení pro seniory

Venkovní areál u Myslivny

Veřejné osvětlení

Celkový pohyb majetku (účty 018 až 05x) 10 146 763,17 Kč

Drobné sakrální stavby

018 - Drob.dlouh.nehmot.majetek

25 710 138,24 Kč

Drobný dlouhodobý majetek v hodnotě od 1 000 

Kč do 40 000 Kč  (např. počítače, nábytek, …)

1 670 000,00 Kč032 - Kulturní předměty

Územní plán

188 008 395,67 Kč

18 764 052,11 Kč

175 610,00 Kč

031 - Pozemky

Pasport kanalizace 664 895,00 Kč

022 - Samost.movité věci a 

soubory mov. věcí

327 003,00 Kč

11 689 361,86 Kč

041 - Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek

258 008,00 Kč

4 307 000,00 Kč

042 - Nedokončený dlouhodobý 

hmotný majetek

4 307 000,00 Kč
069 - Ostat.dlouhob.finanční 

majetek

411 148,00 Kč

Hodnota nedokončených investic2 513 691,20 Kč

Hodnota pozemků

Hodnota akcií - Hantály a.s., VaK Hodonín, VaK 

Břeclav

238 955,00 Kč

433 264,00 Kč

25 707 396,36 Kč

Pořízení územního plánu1 016 219,00 Kč

1 670 000,00 Kč

4 734 957,39 Kč4 539 815,58 Kč
028 - Drobný dlouh.hmotný 

majetek

658 464,00 Kč

238 955,00 Kč

34 630,00 Kč

18 541 659,11 Kč
Dlouhodobý majetek v hodnotě nad 40 000 Kč  

(např. požární automobily, traktor, multicar …)

079 - Oprávky k ostatnímu 

dlouhodob. nehm. maj.

Stav k 1.1.2020

258 008,00 Kč

Technické zázemí za OÚ - přístavba dílen

078 - Oprávky k drobnému 

dlouhodob. nehm. maj.

021 - Stavby 188 336 318,25 Kč
Hodnota budov a staveb (komunikace, vodovody, 

kanalizace, chodníky, veřejné osvětlení …)

019 - Ostatní 

dlouh.nehmot.majetek

Poznámka

658 464,00 Kč
Studie, územní plán, ostatní nehmotný majetek - 

v hodnotě nad 60 000 Kč

Revitalizace rybníka - Zahajka

7 800,00 Kč

6 050,00 Kč

2 238 576,89 Kč

1 119 211,14 Kč

181 755,00 Kč

Stav k 31.12.2020

Software od 7 000 Kč do 60 000 Kč 

24 321,00 Kč

Stavba požární zbrojnice v Hruškách

Stav majetku, pohledávek a závazků Obce Hrušky k 31.12.2020 odsouhlasený inventarizačními komisemi:

4 734 257,63 Kč

RD Zahájka II. etapa

Název účtu

677 780,00 Kč

Odpisy majetku



44 187,00 Kč

22 006,28 Kč

218 370,00 Kč

14 023 543,30 Kč

192 - Opravné položky k jiným 

pohledávkám

4 539 815,58 Kč

132 - Zboží na skladě

37 158 179,00 Kč

088 - Oprávky k drobnému 

dlouhodobému majetku

13 062 325,30 Kč

165 164,05 Kč

20 563,00 Kč

39 507 766,00 Kč

4 734 957,39 Kč

Pohledávky za odběrateli - nájemné, neuhrazené 

faktury

Neuhrazené faktury k 31.12.2020

0,00 Kč

32 229 778,08 Kč

Uhrazené zálohy - el. energie, plyn, zálohové 

faktury

Knihy - Krása Krojové výšivky, Padlí z pomníku, 

650 let Obce Hrušky

170 318,16 Kč

Přijaté zálohy - prodej pozemků, pronájmy bytů

Pohledávky za místními a správními poplatky 

44 572,00 Kč Zůstatek v pokladně k 31.12.2020

113 162,59 Kč

95 211,00 Kč

Dobírka mezd, odměn a funkčních odměn za 

prosinec 2020

Odvody sociálního pojištění z mezd za prosinec 

2020

Stravenky, poštovní ceniny

0,00 Kč Stravenky za zaměstnanci

46 794,00 Kč

Daň z mezd a odměny za prosinec 2020

15 764,00 Kč

250 735,00 Kč

31 534 686,36 Kč

Odvody zdravotního pojištění z mezd za prosinec 

2020

Zůstatek finanční hotovosti na účtě SF

16 576,60 Kč

Zůstatky finanční hotovosti na běžných účtech

Postupné odepisování neuhrazených místních 

poplatků a poplatků z hlavní činnosti do nákladů

Postupné odepisování neuhrazených pohledávek 

do nákladů

082 - Oprávky k samostatným 

movitým věcem

081 - Oprávky ke stavbám

242 515,33 Kč

21 485,57 Kč

335 - Pohledávky za zaměstnanci 960,00 Kč

0,00 Kč

181 132,55 Kč

181 200,00 Kč

14 675,00 Kč

324 - Krátkodobé přijaté zálohy

236 - Běžné účty fondů ÚSC

336 - Zúčtování s institucemi soc. 

zab. 
78 204,00 Kč

194 - Opravné položky k 

odběratelům

231 - Běžný účet

331 - Zaměstnanci

21 824,00 Kč

212 262,00 Kč

311 - Odběratelé

263 - Ceniny

337 - Zúčtování s institucemi zdrav. 

zab. 
36 301,00 Kč

342 - Jiné přímé daně 44 817,00 Kč

261 - Pokladna

228 429,40 Kč

7 697,00 Kč

314 - Krátkodobé poskytnuté 

zálohy

35 345,00 Kč

315 - Jiné pohledávky z hlavní 

činnosti

321 - Dodavatelé

429 491,20 Kč 419 356,40 Kč

Odpisy majetku



14 331,00 Kč

21 947,81 Kč

3 510,00 Kč378 - Ostatní krátkodobé závazky 0,00 Kč

1 069 094,04 Kč

Drobný hmotný majetek s pořizovací cenou do 1 

000 Kč

Uhrazená záloha na zřízení věcného břemene, 

kauce Pošta Partner

76 980,00 Kč905 - Vyřazené pohledávky

408 - Opravy přecházejících 

účetních období

902 - Jiný drobný dlouhodobý 

hmotný majetek

Odepsané pohledávky

419 - sociální fond

76 980,00 Kč

388 - Dohadné účty aktivní

384 - Výnosy příštích období

134 096,26 Kč 140 324,46 Kč

6 452,00 Kč6 452,00 Kč

1 069 094,04 Kč

901 - Jiný drobný dlouhodobý 

nehmotný majetek

37 685 514,25 Kč

131 090 046,11 Kč

389 - Dohadné účty pasivní

170 318,16 Kč181 132,55 Kč

406 - Oceňovací rozdíly při změně 

metody
30 848 106,03 Kč

403 - Dotace na pořízení 

dlouhodobého majetku

131 059 321,95 Kč

30 848 106,03 Kč

Daň z příjmu právnických osob za obec - výnos 

patří do r. 2020, dohadná položka k předem 

placenému nájemnému

453 810,03 Kč

67 371,00 Kč

3 473 132,00 Kč

377 - Ostatní krátkodobé 

pohledávky

454 073,93 Kč

76 179,30 Kč

Drobný nehmotný majetek s pořizovací cenou do 

3 000 Kč

Dohadné položky na spotřebu plynu, el. energie 

a poskytnuté dotace

0,00 Kč

Vyčerpaná dotace z rozpočtu JmK - podléhající 

finančnímu vypořádání, dohadná položka k 

pronájmu pozemků

35 536 402,33 Kč

15 100,00 Kč

Majetek evidovaný u zřízených příspěvkových 

organizací

Hodnota poskytnutých investičních dotací 

 

 

Přeplatek nájmu za byt

0,00 Kč

627 400,00 Kč

446 500,00 Kč 216 500,00 Kč

Přijaté zálohy na dotace podléhající finančnímu 

vypořádání

Opravy - rok 2016

Ostatní pohledávky

401 - Jmění účetní jednotky

909 - Ostatní majetek

374 - Přijaté zálohy na dotace

7 938 265,15 Kč

30 153,21 Kč

Neuhrazené náklady k 31.12.2020 týkající se 

nákladů roku 2020 - vodné stočné, telekom. 

poplatky

373 - Poskytnuté zálohy na 

transfery

420 870,00 Kč

383 - Výdaje příštích období

8 256 938,99 Kč

22 100,00 Kč

Sociální fond - tvorba a čerpání

215 992,00 Kč DPH za 4. čtvrtletí 2020343 - Daň z přidané hodnoty 18 351,00 Kč

Poskytnuté zálohy na dotace podléhající 

finančnímu vypořádání - občanská sdružení

465 - Dlouhodobé poskytnuté 

zálohy



I. Při přezkoumání hospodaření obce Hrušky za rok 2020 byly zjištěny chyby a nedostatky

III. Poměrové ukazatele zjištěné při přezkoumání hospodaření:

b) podíl závazků na rozpočtu územního celku

0,00%

Nedostatky, spočívají v porušení rozpočtové kázně nebo ve vzniku přestupku podle zákona upravujícího rozpočtová 

pravidla územních rozpočtů. Nebyla splněna povinnost uskutečnit rozpočtová opatření. Poskytovatel nezveřejnil 

veřejnoprávní smlouvu o poskytování dotace nebo návratné finanční výpomoci a její dodatky na své úřední desce 

způsobem umožňující dálkový přístup v souladu se zákonem.

Nedostatky, spočívají v porušení povinností územního celku stanovených zvláštními právními předpisy. Dohoda o 

provedení práce zaměstnancem neobsahovala rozsah ani druh vykonávané práce. Zastupitelstvo obce nevyslovilo 

souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem zastupitelstva. Zadavatel neuveřejnil na profil 

zadavatele výši skutečně uhrazené ceny za plnění smlouvy v souladu se zákonem. Nebyla podána písemná informace 

přezkoumávajícímu orgánu o přijetí opatření k nápravě chyb a nedostatků uvedených ve zprávě o výsledku 

přezkoumání hospodaření do 15 dnů od projednání závěrečného účtu.

Neodstarnění nedostatků zjištěných při dílčím přezkouání a při přezkoumání za předcházející roky

byly zjištěny chyby a nedostatky,

Zadavatel neuveřelnil na profilu zadavatele smlouvu uzavřenou na veřejnou zakázku včetně všech jejích změn a 

dodatků v souladu se zákonem.

10. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2020

II. Upozornění na případná rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků, která mohou mít negativní 

dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:

Krajský úřad Jihomoravského kraje, jako orgán věcně a místně příslušný dle ustanovení § 22b odst. 1 zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů (dále jen zákon č. 250/2000 Sb.), zahájí správní řízení ve 

věci projednání přestupku dle ust. § 22a odst. 1 písm. a( zákona č. 250/2000 Sb., ke kterému došlo tím, ýe obec 

Hrušky v rozporu s ustanovením § 10d odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb. včas nezveřejnila Veřejnoprávní smlouvu o 

poskytnutí dotace. Za uvedený přestupek lze uložit pokutu do 1 mil. Kč.

c) podíl zastaveného majetku na celkovém majetku územního celku

2,49%

a) podíl pohledávek na rozpočtu územního celku

IV. Ověření pměru dluhu územního celku k průměru jeho příjmů za poslední 4 rozpočtové roky podle právního 

předpisu upravujícího rozpočtovou odpovědnost:

Dluh obce Hrušky k 31. 12. 2020 nepřekročil 60 % průměru příjmů za poslední 4 rozpočtové roky.

uvedené v § 10 odst. 3 písm. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to:

byly zjištěny chyby a nedostatky

které nemají závažnost nedostatků uvedených v § 10 odst. 3 pism. c) zákona o přezkoumávání hospodaření, a to:

0,55%



V. Ostatní sdělení pro přezkoumávaný územní celek

V Hruškách 2. 6. 2021

Zveřejněno na: * www.hrusky.cz

* úřední deska Obce Hrušky

Vyvěšeno:   3. 6. 2021

- Výkaz o plnění rozpočtu FIN 2-12

 

- Výkaz zisku a ztráty

 

- Vyúčtování poskytnutých dotací

starostka obce

Bc. Jana Filipovičová

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce

11. Přílohy

- Inventarizační zpráva

- Rozvaha

- Výroční zprávy zřízených příspěvkových organizací (včetně účetních výkazů)

- Příloha

Do příloh k závěrečnému účtu Obce Hrušky můžete nahlédnout na obecním úřadě vždy v úředních hodninách, tj. 

pondělí a středa od 8:00 do 17:00 hodin,  úterý a čtvrtek od 8:00 do 14:00 hodin.

Kontrolou předložené uzavřené smlouvy č. D/01/2020 o poskytnutí dotace pro FK mládež Podluží (podepsána 29. 1. 

2020) bylo zjištěno, že je opatřena doložkou stvrzující předchozí schválení v Radě obce č. 28 ze dne 23. 10. 2020, 

avšak ve skutečnosti ke schválení došlo dne 17. 1. 2020 na Radě obce č. 28. Na uvedenou doložku nelze pohlížet ve 

smyslu ustanovení § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, kdy podmiňuje-li zákon platnost právního jednání 

obce předchozím zveřejněním, scvhálením nebo souhlasem, opatří se listina osvědčující toto právní jednání 

doložkou, již bude potvrzeno, že tyto podmínky jsou splněny.









 






